КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2014 года № 156
село  Бутырское
О внесении изменений в Устав Рождественского сельсовета
Мишкинского района Курганской области

        В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения  полномочий  и ответственности  органов  государственной власти  субъектов  Российской Федерации, органов местного самоуправления  и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 28 декабря 2013 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28 декабря  2013 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях»  и отдельные законодательные акты в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной  информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    на основании статьи 23  Устава Рождественского сельсовета  Мишкинского района Курганской области, Рождественская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Рождественского сельсовета  Мишкинского района Курганской области  следующие изменения:

    1) часть  1  статьи 6  Устава дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

 «8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Рождественского сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

    2) пункт 22 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов  объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение  наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах Рождественского сельсовета, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
    3) пункт 36 части 1 статьи 6 Устава признать утратившим  силу;

    4) в пункте 3  части 1 статьи 8 Устава слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

    5) статью  51 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Закупки для обеспечения муниципальных нужд  Рождественского сельсовета
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Рождественского  сельсовета осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Рождественского  сельсовета осуществляются за счет средств местного бюджета  Рождественского  сельсовета.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Рождественского сельсовета» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального  опубликования, за исключением подпункта 2 пункта  1 настоящего решения, который вступает  в силу с 1 июля 2014 года.

Председатель Рождественской сельской  Думы

                                             В.Г. Мицкевич
Глава Рождественского сельсовета                                                                                В.Г. Мицкевич